SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 30/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições

legais, considerando o disposto na Resolução n.º 575 – GS/SEED, de 2 de fevereiro de

2021, no Edital n.º 11 – GS/SEED, de 2 de fevereiro de 2021, e o contido no Protocolado

n.º 17.298.133-0,

RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado do Credenciamento de professores do Quadro Próprio

do Magistério – QPM e professores contratados em Regime Especial – CRES (PSS) para

comporem o grupo de trabalho com vistas à produção de material didático e audiovisual

destinado a estudantes da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, conforme lista no

Anexo deste Edital.

2. A Secretaria da Educação e do Esporte divulgará novas listagens de profissionais

selecionados, de acordo com a demanda e com o período de suspensão das aulas,

observando o disposto no Parágrafo único do art. 9.º da Resolução n.º 575/2021 –

GS/SEED.

Curitiba, 30 de abril de 2021.

Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

103

60

Assinado por: Renato Feder em 30/04/2021 10:51. Inserido ao protocolo 17.298.133-0 por: Alcione Marta Guralh em: 30/04/2021 09:11. Documento assinado nos termos

do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura

com o código: 8f2b853a0399601b0dac111eb051459d.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 30/2021 – GS/SEED

9.º Chamamento – Edital n.º 11/2021 – GS/SEED

NOME RG DISCIPLINA

Roger Fernando Soares 9.000.187-6 Espanhol

104

60

Assinado por: Renato Feder em 30/04/2021 10:51. Inserido ao protocolo 17.298.133-0 por: Alcione Marta Guralh em: 30/04/2021 09:11. Documento assinado nos termos

do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura

com o código: 8f2b853a0399601b0dac111eb051459d.